ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _____________2021г.                                                                              № _____

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 2 декабря 2014 года № 560
"Об утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания"

Правительство Ленинградской области постановляет:

	1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 декабря 2014 года № 560 "Об утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания" следующие изменения:
	в приложении к постановлению (Порядок организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания):
	1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
	"3. Мероприятия по региональному контролю проводятся в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Ленинградской области в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД 2), утвержденным приказом Росстандарта от 31 января 2014 года № 14-ст, по следующим классам:
	87 "Деятельность по уходу с обеспечением проживания";
	88 "Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания".";
	2) в пункте 4:
	а) слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
	б) слова "и их должностными лицами" исключить;
	3) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
	"Региональный контроль осуществляется посредством организации и проведения проверок указанных лиц, организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, принятия предусмотренных федеральным законодательством мер по пресечению и/или устранению последствий выявленных нарушений, а также систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями своей деятельности.".
	4) в пункте 5:
в подпункте "а" слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
в подпункте "в" слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
в подпункте "д" слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
5) в пункте 7 слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
6) в пункте 8 слова "поставщиков социальных услуг" заменить словами "юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
7) в пункте 9 слова "поставщиков социальных услуг" заменить словами "юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
8) в пункте 11 слова "поставщиками социальных услуг" заменить словами "юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями";
9) в пункте 11:
в абзаце первом слова «поставщиками социальных услуг» заменить словами «юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»;
в подпункте "б" слова "поставщика социальных услуг" заменить словами "юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
	3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

[bookmark: _GoBack]